
Службен весник на РСМ, бр. 233 од 11.11.2019 година 

20192333630

МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА

Врз основа на член 9 став (2) од Законот за Централен регистар на население 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19), министерот за 
информатичко општество и администрација донесе

ПРАВИЛНИК ЗА СТАНДАРДИТЕ ЗА КВАЛИТЕТ НА ПОДАТОЦИ ВО 
ПОЕДИНЕЧНИТЕ БАЗИ НА ПОДАТОЦИ НА НАДЛЕЖНИТЕ ОРГАНИ И 

ИЗВОРНИЦИТЕ НА ПОДАТОЦИ

Член 1
Со овој правилник се пропишуваат стандардите за квалитет на податоци во 

поединечните бази на податоци на надлежните органи и изворниците на податоци, при 
нивна интерграција во Централниот регистар на население (во натамошниот текст: 
Регистарот).

Член 2
При водењето на поединечните бази на податоци се користат стандардите  ISO/IEC 

10646 или  CWA 13873:2000, односно UNICODE.
Изворниците на податоци треба да ги имплементираат стандардите:
- ISO 3166 стандард за кодот на државите и
- ISO 8601 елемент на податоци за размена.
По исклучок на став 1 од овој член, доколку изворниците ги користат ISO 5427:1984 за 

кирилично писмо и ISO 5426-2:1996, за латинично писмо, треба да го применат ICAO 
стандардот за транслитерација.

Член 3
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 08/1-3789/4 Министер за информатичко
7 ноември 2019 година општество и администрација,

Скопје Дамјан Манчевски, с.р.


